CPF: ***315753**
Data: 29/09/2023

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1748

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 784 de 29 de Setembro de 2023

DATA: 29/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 784/2023 - 29/09/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 026/2023 - DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 026/2023

EXTRATO DE

CONTRATO : 20230426 /2023 - CONTRATO : 20230426 /2023

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20221479/2023 - ADITIVO AO CONTRATO: 20221479/2023

CPF: ***.315.753-** - Data: 29/09/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1748

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 784/2023 - 29/09/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 026/2023

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo n° 2023.05.05.0010 , referente ao Registro de

Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e equipamentos para kits pesca, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca do Município de São Mateus do Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e

HOMOLAGADO pela autoridade competente para a empresa: J L B FERNANDES, inscrita no CNPJ N° 34.709.101/0001-58, sediada na Av.

Guajajaras, n° 11F, Jd. São Cristóvão, São Luís/MA , vencedora. Demais informações encontram -se disponíveis no site:

www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 29 de setembro de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
20230426 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230426 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 012 2023 INEX CONTRATANTE: SEC. MUN. DE

FINANÇAS E DESENV. ECON. CONTRATADA(O): BAHURY & BAHURY SOCIEDADE DE ADVOGADOS OBJETO: Contratação de

Escritório Advocatício para Prestação de Serviços Jurídicos especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica junto ao Mini stério da Fazenda,

visando atender os interesses do município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e

Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39 .66.

VIGÊNCIA: 22 de Setembro de 2023 a 22 de Setembro de 2024 DATA DA ASSINATURA:22 de Setembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20221479/2023

          EXTRATO 2° TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20221479/2022, que tem

por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de vídeomonitoramento eletrônico 24 horas, com fornecimento em regime de

comodato de todos os equipamentos necessários à execução dos serviços incluídas as manutenções preventivas e corretivas dos e quipamentos

instalados, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital, através da SECRETA RIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO , com sede na Praça da Matriz, n° 42, Centro, São Mateus do

Maranhão/MA, CEP: 65470-000, inscrito no CNPJ sob o 06.019.491/0001-07, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Finanças e

Desenvolvimento Econômico, Sr. Thiago Rezende Aragão, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa M A CASTRO SERVIÇOS

DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA inscrito N°86.876.109/000-02, neste ato representado pelo Sr. Marco Antônio Castro, portador da

Carteira de Identidade nº 000111102599-9 expedida pela SSP/MA, e CPF nº 405.424.083 -68. ÓRGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 1501  - Secretaria Municipal de Administração; PROJETO/ATIVIDADE: 06 181 0020.2.005 – Manutenção da Guarda

Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:. 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 15000000 . O

presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 12/09/2023 até 12/05/2024. Secretaria Municipal De Finanças e Desen volvimento

Econômico, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Thiago Rezende Aragão e Marco Antônio Castro CONTRATADA.

CPF: ***.315.753-** - Data: 29/09/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1748

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br